Quale soles sylvis brumali frigore viscum.

Orti spontanea stirpes & gummi fit. Serpilli ortus a terra succo coactum modo factus. Bryon ortus semper a planta dissimili. Arbores generantur & qui non nascuntur muscum. Viscum in arboribus nascit. Arbores in quibus viscum nascitur.

Lib. 1. cap. 10. 6. de simp. med. fac. Lib. 1. de cap. 8. 1. de stirp. med. cap. 10. Lib. 1. cap. 12. 3. de hist. pl. 9. 1. de caus. pl. cap. 10. Lib. 1. cap. 23. Lib. 1. cap. 44. Lib. 1. cap. 57. Lib. 1. cap. 23. 2. de caus. pl. cap. 23. Lib. 1. cap. 7. 6. de med.

Fronde vivere nona, quod non sua seminat arbor.

Theophrastus ambigens an solo nomine a visco diffident Steli Rubensium, & Hyphear A rcaudum; an specie; omnibus tamen communem hanc ait, inesse naturam, quod in arboribus, non in terra nascuntur. Epithimum vero Matthiolus apud Dioscoridem asserit non esse thymi partem, sed acititium quoddam; ut in arboribus muscus, & viscum; licet florem Thymi appellauerit Dioscorides, quia secret id thymo innafei nulla radice propria; sed thymi adminiculo fultum flores per se albos ferre; qui quum in thymo sint, huius plantae proprii videntur: dirimit hanc litem obseruatione Caesalpina Plinius, qui Epithimum non thymi florem; sed florem sui generis asserit e thymo pronatum. Sapiens Cosfuzus quarundam inquit plantarum naturam esse, ut non terro, sed alteri plantae infidentur; cuiusmodi est speciatim epithimum: Epistabe autem capillamentum est item de flabe, proficiens: Epitymbum con simili specie de tymbra, satureiaue proeniens, nullo radice adminiculo illi plantae implicatum memorat Matthiolus. Epipollum consimile quid est polio aduascens: Epichamedryum in eodem genere planta chamedryo se se conuoluit. Hippans etiam Scaliger apud Theophrastum, & lieben, seu pulmonaria secunda Matthiolinascitur in stirpibus alieni generis; non reclamante Dioscoride. Frequentissime vero alijs innascitur plantis caesura nuncupata, quam alijs cuscutam, Aristoteles etiam linozofum appellat; licet eam semper in plantis alijs ori asserat Matthiolus nullis nixam radicibus, illi assentiente Cosfuzo; nam icere se ait Scaliger in commentarijs suis ad Theophrastum cuscutam non solum aduolui plantis; sed etiam seorsum in pratis macris per se procurrere; quod rarissimum alijs non animaduertentes putarunt caesutam non e terra, sed ex plantis alienis ortum habere. Plinij testimonio est & in Syria herba, quae vocatur Cadyrtas, seu Cassytas, seu Castas; non tantum arboribus, sed ipsis etiam spinis circumuoluens sese inter eas, quae non in terra gignuntur. Hanc iunioris Cuscutam vulgare esse suspicantur: Polypodium; seu silicula, quam in particibus etiam nasci notat Caesalpinus, frequentius in muscosis petris, & frequentissime in vetustis arborum caudicibus; praesertim quercuum, oritur Dioscoridi; licet hanc esse plantam velit Scaliger, quae semper in alijs plantis proueniat. Polypodio consimilis Dryopteris in vetustarum quercuum musco Dioscoridi nascitur plerumque; huiusmodi solo nasci Matthiolo visa est aliquando extra quercuum candices; quod Scaligerum arguit asseuerantem illi non nisi in alijs plantis exortum esse. Quae autem raro in alijs plantis enascuntur stirpes longe plurimae sunt; videlicet frumenta, quae Plinij, & Liuij testimonia semel in arboribus nata produunt, P. Aelio, En. Cornelio Cosf. quo anno superatus est Annibal: Terebinthus, cui ortum fuisse in olea Theophrastus obseruat: Edera, quam in arboribus exoriri cum eodem autore Scaliger asseuerat: Laurus, quae aliquando nata est in pistano, quercu, & ceraso, eisdem, ac Plinij relato, assentiente illis Porta in sua Villa: Quae etiam florus, & Liuus asseuerant Sulpicium Viceconsulem e Macedonia litteras Romam misisse, in quibus erat laurorum exortum e puppi naui; quae nisi ex lauri ligno constata esset, quod creditur facile non esse, ramo spontaneam generationem praebuit. Auglans, cui ortus fuit in Salice, Scaligeri animaduersione: Cerasus, quam Salix edidit item; Quercus, quae consimiles natales habuit, eodem autore: Platanus, quam Laurus peperit: Ficus, quae laurina obtinuit consimiliter incubata: Palma, cuius mater laurus exiit apud Theophrastum, & Plinium: Olea, quam illis filiam ne, an matrem dicas non immerito ambigas; nam Paufania in Arcadibus ex vna, & eadem radice illex, & olea enatae sunt: Apium denique, quod sponte quum enatum esset e puppi naui praetoriae Antigoni, eam inde Isthmiam cognominatam fuisse memorat Plutarchus.